АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]26.01.2026	     № 26
с. Топчиха

О включении в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Топчихинский район Алтайского края сведений о месте накопления твердых коммунальных отходов

Рассмотрев заявку КГБУСО «Краевой реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями «Добродея» о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов (далее-ТКО) в реестр мест (площадок) накопления ТКО на территории муниципального образования Топчихинский район, руководствуясь пунктами 2, 3 статьи 8 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», пунктами 12, 13, 23, 24, 27 Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039, пунктом 2 части 2, частью 3 статьи 7 Закона Алтайского края от 11.02.2008 № 11-ЗС «Об обращении с отходами производства                                  и потребления в Алтайском крае», Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края,  постановляю:
1. Включить в реестр мест (площадок) накопления ТКО на территории муниципального образования Топчихинский район Алтайского края (далее - реестр) сведения о следующем месте (площадке) накопления ТКО на территории муниципального образования Фунтиковский сельсовет (далее - сведения):
	№
п/п
	Данные о нахождении места (площадки) накопления ТКО
	Источник образования ТКО

	Вид объекта

	Адрес объекта

	1
	с. Фунтики,
ул. Юбилейная, 19
	КГБУСО «Краевой реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями «Добродея»
	с. Фунтики,
ул. Юбилейная, 19

2. Уведомить заявителя о принятом решении в течение 3 рабочих дней со дня его принятия.
3. Внести сведения в реестр в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район в течение 10 рабочих дней со дня внесения сведений в реестр.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела сельского хозяйства и природопользования Администрации района.

Глава района                                                                                              Д.С. Тренькаев